§ 7.—Per communem, sicut per proprium, acquiremus etiam singuli in solidum, si hoc agat servus, ut uni acquirat, sicut in dominio acquirendo.

§ 8.—Per eum, in quo usumfructum habemus, possidere possumus, sicut ex operis sui acquirere nobis solet; nec ad rem pertinet, quod ipsum non possidemus; nam nec filium.

§ 9.—Ceterum et ille, per quem volumus possidere, talis esse debet, ut habeat intellectum possidendi.

§ 10.—Et ideo si furiosum servum miseris, ut possideas, nequaquam videris apprehendisse possessionem.

§ 11.—Quodsi impuberem miseris ad possidendum, incipes possidere, sicut pupillus, maxime tute auctore, acquirit possessionem;

§ 12.—nam per ancillam quin possis nancisci possessionem, non dubitatur.

§ 13.—Pupillus per servum sive puberem, sive impuberem acquirit possessionem, si tute auctore iusserit eum ire in possessionem.

§ 14.—Per servum, qui in fuga sit, nihil posse nos possidere Nerva filius ait, licet respondeatur, quandiu ab alio non possideatur, a nobis eum possideri, ideoque interim etiam usucapi. Sed utilitatis causa receptum est, ut impleatur usucapio, quandiu nemo nactus sit eius possessionem. Possessionem autem per eum acquiri, sicut per eos, quos in provincia habemus, Cassii et Iuliani sententia est.

§ 15.—Per servum corporaliter pignori datum non acquirere nos possessionem Iulianus ait; ad unam enim tantum causam videri eum a debitore possideri, ad usucapionem; nec creditori (2), quia nec stipulatione, nec ullo alio modo per eum acquirat, quamvis eum possideat.

§ 16.—Veteres putaverunt, non posse nos per servum hereditarium acquirere, quod sit eiusdem hereditatis. Itaque agitatur, num haec regula longius producenda sit, ut, si plures servi legati sint, per unum an possint ceteri possideri. Idem tractatus est, si pariter emit vel donati sunt. Sed verius est, ex his causis posse me per unum reliquorum acquirere possessionem.

§ 17.—Si ex parte heredi instituto servus legatus sit, propter partem, quam ex causa legati habet, acquiret fundi hereditarii possessionem.

§ 18.—Idem dicendum est, si servum commu-

sa del peculio, así el que está en la infancia como el furioso adquieran la posesión, y adquieran por usucapión, y el heredero, si hiciera una compra el esclavo de la herencia.

§ 6.—Mas también adquiriremos la posesión por medio de aquel á quien poseemos de buena fe, aunque sea esclavo ajeno, ó hombre libre; porque si lo poseyéramos con mala fe, no creo que por medio de él se adquiera para nosotros la posesión; mas ni para su verdadero dueño, ni para si la adquirirá el que es poseído por otro.